
 

 MUNICIPIO DELLA CITTA'  DI  NARO 
 

                           Provincia di Agrigento 

 
 

      DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Nr.  Reg.  Gen. 510 del 29.11.2017     

Nr.    83 del 29.11.2017 Reg.  Int. Settore Tecnico P.O. VIII^ 

 

 

OGGETTO: 

Revoca Determinazioni Dirigenziali n. 455 del 13.10.2017 e n. 501 del 23.11.2017. 

CUP:  D26J17000790005 

 

 

IL RESPONABILE DELLA P.O. VIII^ 

ESAMINATA la proposta di determinazione relativa alla revoca Determinazioni Dirigenziali n. 455 del 

13.10.2017 e n. 501 del 23.11.2017di approvazione in linea tecnica  progetto, relativo ai lavori di demolizione di 

alcuni edifici pericolosi a salvaguardia della pubblica incolumità, a seguito dell’eventi di dissesto 

idrogeologico del 04/02/05 lungo la via Vanelle ed a valle del centro abitato – Progetto esecutivo ”,sulla 

quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° della L. n. 142/90 

come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. RR. 23/98 e 30/2000; 

considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

 

DETERMINA 

1. Di revocare le Determinazioni Dirigenziali n. 455 del 13.10.2017 e n. 501 del 23.11.2017 aventi per oggetto 

“lavori di demolizione di alcuni edifici pericolosi a salvaguardia della pubblica incolumità, a seguito 

dell’eventi di dissesto idrogeologico del 04/02/05 lungo la via Vanelle ed a valle del centro abitato – 

Progetto esecutivo,  Approvazione in linea tecnica  progetto”;  

2. Di provvedere, con successivo atto, all’approvazione in linea tecnica il progetto esecutivo di cui al 

precedente capoverso; 
                        

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  

                             (Ing. Francesco Puma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

OGGETTO: Revoca  Determinazioni Dirigenziali n. 455 del 13.10.2017 e n. 501 del 23.11.2017. 

CUP:D26J17000790005 

 

 

REDATTORE: Ufficio LL.PP. – RUP Geom. Nino Comparato ____________________________ 

 
Premesso: 

 

� Che con Determinazioni Dirigenziali n. 455 del 13.10.2017 e n. 501 del 23.11.2017 si è proceduto 

all’approvazione in linea tecnica del progetto relativo ai lavori di demolizione di alcuni edifici pericolosi 

a salvaguardia della pubblica incolumità, a seguito dell’eventi di dissesto idrogeologico del 04/02/05 

lungo la via Vanelle ed a valle del centro abitato – Progetto esecutivo; 

� A causa  di meri errori materiali la D.D. n. 455/17 è stata rettificata con successiva D.D. n. 501/17; 

Considerato che 

Al fine di rendere più chiaro ed esemplificativo il quadro dei provvedimenti amministrativi,risulta 

opportuno che l’approvazione in linea tecnica del progetto esecutivo in questione sia fatta con un unico 

provvedimento, anziché con due ( D.D. n. 455/2017 e n. 501/2017); 

Ritenuto pertanto dover revocare le D.D. predette, al fine di approvare in un unico contesto ed un solo 

provvedimento il progetto relativo ai lavori di demolizione di alcuni edifici pericolosi a salvaguardia della 

pubblica incolumità, a seguito dell’eventi di dissesto idrogeologico del 04/02/05 lungo la via Vanelle ed a 

valle del centro abitato – Progetto esecutivo; 

 

tutto ciò premesso, 

SI PROPONE 

1. Di revocare per le motivazioni di cui in premessa le D.D. n. 455/2017 e n. 501/2017; 

2. Di provvedere, con successivo atto, all’approvazione in linea tecnica il progetto esecutivo di cui al 

precedente capoverso; 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 
48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (Ing. Francesco Puma)__________________________________________ 
 

 

 

 

 

 


